
Ze zastupitelstva 
Zastupitelstvo 19.8., 23.9., 21.10., 25.11.m.j.: 
- seznámilo se s návrhem vrchního vedení VN ze Žamberka 
do Jablonného a na základ� p�ipomínek ob�an� navrhlo 
investorovi vést trasu až tra�, aby se vedení vyhnulo 
zastav�né �ásti obce 
- rozhodlo zam��ené pozemky v lokalit� za M.Dosko�ilem 
sm�rem ke Dvoru neprodávat jako zahrady žadatel�m 
tj.majitel�m sousedních pozemk�, ale parcely zasí�ovat a 
prodat jako stavební. 
- neschválilo zakoupení „družstevní“ jídelny za nabídnutou 
cenu 3 mil.K� 
- schválilo ve�ejnoprávní smlouvu uzav�enou mezi m�stem 
Žamberkem a Obcí Lukavice ve v�ci výkonu p�enesené 
p�sobnosti na úseku zajiš�ování úkol� stanovených 
zákonem o obecní policii, p�estupcích a provozu na poz. 
komunikacích 
- schválilo seznam akcí Programu obnovy venkova do 
r.2005 
- rozhodlo žádat o dotaci z POV na akce oprava místní 
komunikace, zateplení a nát�r fasády staré �ásti školy a 
opravu oplocení h�bitova 
- schválilo obecn� závaznou vyhlášku �.1/2003 O ochran� 
ve�ejného po�ádku a �istoty obce Lukavice (je p�ílohou 
tohoto vydání ob�asníku) 
- schválilo složení díl�ích inventariza�ních komisí 
- vzalo na v�domí neúsp�šný výsledek jednání s majitelem 
p.p.�.343/1,2,3 o p�ípadném nájmu nebo odkoupení 
pozemk� pro ú�ely hasi�ských sout�ží   
- schválilo vykoupení pozemk� (za cenu znaleckého 
posudku) na rozší�ení cesty od Dudkových do Lánice. 
Jelikož nedošlo k dohod� se všemi majiteli pozemk�, jsou 
další investice do této komunikace odloženy na neur�ito. 
- schválilo vyty�ení hranic komunikace k Moty�kom a 
p�ípadné jednání s majiteli pozemk� o p�ípadném ustoupení 
s hranicemi tak aby bylo možno cestu vyasfaltovat a v zim� 
prohrnovat. 
- prozatím neschválilo umíst�ní zpomalovacích prah� (l m 
cca 2 tis.K�) na komunikaci u bytovek ve st�edu obce, kde 
�idi�i nerespektují zna�ku obytné zóny a situaci bude �ešit 
domluvou 

I.S. 
 

Nájem hrobového místa      
     Ke služb� zajiš�ované obcí v samostatné p�sobnosti ve 
ve�ejném zájmu pat�í provozování ve�ejného poh�ebišt�. 
Z této �innosti, podle § 29 odst.4 zákona �.256/2001 Sb. o 
poh�ebnictví vyplývá, že provozovatel poh�ebišt� je povinen 
do 31.12.2003 p�edložit dosavadním uživatel�m hrobových 
míst návrh smlouvy o nájmu hrobového místa. Dosud 

taková povinnost provozovatel�m poh�ebiš� zákonem 
uložena nebyla, tudíž se mnozí nájemci podivují co je to za 
novinku. Písemným sepsáním nájemní smlouvy by se m�lo 
p�edcházet spor�m o vyklizení opušt�ných hrobových míst 
nebo o vlastnictví hrobového za�ízení. Našt�stí u nás zatím 
tyto p�ípady nejsou tak �asté. 
     Obecní ú�ad vyzývá vlastníky hrob� v Lukavici, aby se 
dostavili na ú�ad, za ú�elem sepsání nájemní smlouvy na 
hrobové místo. Smlouvy se sepisují na dobu 17 let. Nebojte 
se, peníze nechceme hned. Poplatek bude splatný 
v tradi�ním poplatkovém termínu tj. od ledna do dubna 
p�íštího roku. 

I.S. 
  

Z Vás blbce ned�lají 
     K názvu �lánku s tímto hrubým výrazem m� vedla 
upoutávka televize hlásající „Také t�ídíte odpad – tak z Vás 
d�lají blbce!“ Možná jste také sledovali televizní reportáž o 
tom, jak jsou ob�ané nuceni k t�íd�ní odpad�, které jsou 
však následn� uloženy všechny na jednu hromadu a celé 
slavné t�íd�ní je k ni�emu. V��ím, že i v našich ob�anech 
hlodají pochybnosti, jak to s t�mi jejich odpady opravdu je. 
     Shodou okolností uspo�ádala firma Ekola Libchavy s.r.o. 
u p�íležitosti svého 10-letého p�sobení setkání starost�, na 
jehož programu byla i prohlídka areálu. Samoz�ejm� nás 
zajímalo co se v Ekole s vyt�íd�nými plasty d�je. Ve 
výhledu firmy je stavba t�ídící linky, ale i dnes se zde 
odpady dot�i�ují, i když 21. století to opravdu nep�ipomíná. 
Ve špatn� vytopené hale sedí 4 ženy, p�ed které je navezen 
plastový odpad ze sb�ru v obcích. Podotýkám, že n�kdy lze 
v pytlích nalézt v�ci, které ani vzdálen� plasty 
nep�ipomínají a jejichž v�n� není zrovna libá. Ženy veškerý 
tento odpad ru�n� p�eberou a dot�ídí do papírových krabic, 
které mají za sebou. T�ídí se plasty podle barvy lahví na 
zelené, modré a �iré. Když je krabice plná odnese ji žena do 
lisu, který vylisuje úhlednou kostku. Ta se pak odváží do 
firem zabývajících se recyklací. Pro nás je ovšem podstatné, 
že odpady se nesvezou na jednu hromadu a tudíž t�ídit má 
smysl. V p�íštím roce rozší�íme možnost vyt�ídit i „tetra-
packové“ odpady tj.nap�.krabice od mléka a džus�. P�i 
placení poplatku obdržíte krom� pytl� na plasty i pytel 
ozna�ený práv� pro tento druh odpadu. Zvažujeme i 
zakoupení zvonu na papír. Nezbytné budou i další zvony na 
sklo, protože odebíráno bude pouze sklo vyt�íd�né na �iré a 
barevné. 
     Systém sb�ru odpad� v naší obci je pro mnohé vzorem. 
D�kujeme všem, kte�í odpad t�ídí. Díky nim se da�í udržet 
poplatek za odpady na jedné z nejnižších cen v okolí. 
     Snad jste z výše uvedeného došli k záv�ru, že „z Vás 
blbce ned�lají“. A toto zjišt�ní n�kdy opravdu pot�ší. 

I.S. 

�ÍSLO 3/2003  + p�íloha               www.obeclukavice.cz                        RO�NÍK IX. 



Spole�enská kronika 
Vítáme nové ob�ánky 
22.7. Lu�á�ek Lukáš �p.   24 
20.10. Tomanová Veronika �p. 228 

 
V ned�li 5. �íjna jsme v zasedací síni p�ivítali do �ad lukavák� p�t 
nových ob�ánk� 
 
Vzpomínáme 
18.7. Bedná�ová Anežka �p.   60     90 let 
14.8. Horák Ji�í  �p.   19     50 let 
17.10. Dostálková Anežka �p. 181     90 let 
 
Blahop�eje jubilant�m 
22.9. 70 let  Pa�ourová Božena �p.   46 
30.9.  83 let Kotyza Jaroslav �p. 164 
13.10. 83 let Procházková Božena �p.   17 
13.10. 60 let Houš�avová Marie �p. 297 
13.10. 50 let Polá�ková Marie �p. 311 
15.10. 82 let Dlabková R�žena �p.   51 
20.10. 50 let Zá�ecká Jaroslava �p. 179 
24.10. 60 let Barnetová Marie �p. 236 
28.10. 85 let Dlabka Karel  �p.   51 
 

 
28.10. 81 let Hole�ková Marie �p.   30 
28.10. 70 let Krejsa Josef  �p. 139 
28.10. 60 let Motl Vít�zslav �p.   93 
31.10. 88 let Š�oví�ková Anna �p. 173 
31.10. 75 let Slavík Josef  �p. 128 
2.11. 50 let Šebrle František �p. 312 
10.11. 83 let Kolomý František �p. 186 
16.11. 84 let Dostál Václav �p.   40 
20.11. 86 let Dušková R�žena �p. 202 
23.11. 60 let Zuska Jan  �p. 186 
26.11. 50 let Svore�ová Milena �p.   24 
2.12. 75 let Šafá�ová Marie �p.   11 
11.12. 60 let Dostál Antonín �p. 244 
27.12. 50 let Mertenová Yvona �p. 203 
4.1. 70 let Najmanová Marie �p. 163 
6.1. 84 let Dušková Anna �p.   52 

6.1. 70 let Bedná�ová Anna �p. 185 
6.1. 70 let Kosová Anna  �p. 107 
6.1. 50 let Moty�ka Josef �p.   47 
16.1. 50 let Srše� Ji�í  �p. 204 
19.1. 85 let Kytlicová Anna �p.   32 
22.1. 50 let Kaplanová Eva �p.   31 
24.1. 70 let Hubálek Ladislav �p. 187 
7.2. 82 let Nováková Hedvika �p. 247 
10.2. 50 let Polá�ek Antonín �p. 302 
19.2. 60 let Olšar Petr  �p. 227 
3.3. 50 let Slavíková V�ra �p. 128 
5.3. 50 let Šafá� Zden�k  �p. 320 
10.3. 75 let Pospíšil Josef  �p.   71 
19.3. 60 let Kolomá Jaroslava �p.   23 

 
D.Dostálová – evidence obyvatel 

 

Kam za sportem a kulturou? 
     V pátek 5. prosince od 16,00 hod. po�ádá Sokol 
Lukavice v sokolovn� Mikulášskou nadílku. Hodné d�ti 
odm�ní Mikuláš, pro zlobivé si p�ijde �ert! Vstupné 5, 
10K�. 
 
     Ned�lní program 7. prosince od 14,00 hod. v sokolovn� 
je ur�en pro seniory. Tradi�ní p�edváno�ní setkání 
s d�chodci po�ádá obecní ú�ad. Letošní program nese název 
„Melodie s v�ní vánoc“. Ty zazní v programu um�lecké 
agentury Fischer z Hradce Králové, d�tí z mate�ské a 
základní školy a Cimbálovky Jana Dostála. Pro d�chodce je 
program zdarma pro ostatní za 30,-K�. 
 
    Sbor dobrovolných hasi�� kon�í rok tradi�ní Valnou 
hromadou. Ta letošní se koná v sobotu 13.prosince 
v zasedací síni obecního ú�adu. Na ú�ast všech �len� a 
p�íznivc� se t�ší výbor SDH, který Vás zárove� srde�n� zve.   
 
    Pokud už p�emýšlíte o plesové sezón�, zapište si termíny 
tradi�ních ples�. Hasi�ský bál prob�hne v pátek 23.ledna 
2004 a Lukavský ples je p�ipraven na pátek 20.února 
2004. Bližší informace naleznete na plakátech a 
pozvánkách.  Organizáto�i jist� doufají, že se lukaváci 
polepší a napraví si reputaci, která utrp�la p�i Poslední le�i 
po�ádané Mysliveckým sdružením. Pozvánky, výzdoba, 
výborná kuchyn� a tombola dokonce s kancem, to všechno 
�ekalo na hojnou ú�ast. Opak byl pravdou. Ú�ast 130 lidí a 
to jich ješt� v�tšina nebyla z Lukavice. To potom ta chu� 
n�co d�lat pro druhé brzy p�ejde. A až budeme se závistí 
koukat na plakáty v ostatních obcích, to už bude pozd�. 
Podpo�it spolek snad neznamená jenom p�ijít jednou za rok 
na sch�zi kde je párek zadarmo. 
 

T�íkrálová sbírka 
     V lednu 2004 bude Charita op�t organizovat T�íkrálovou 
sbírku. Tentokrát se po�ítá s p�ímou pomocí postiženým 
spoluob�an�m na 
-  rodinný d�tský domov v Žichlínku 
-  ob�anskou poradnu v Ústí nad Orlicí 
-  osobní asistenci pro t�žce t�lesn� postižené spoluob�any 
-  výstavbu humanitárního skladu v Letohradu 
-  z�ízení Nízkoprahového centra pro d�ti a mládež 
 v Letohrad� 
 
Prosíme d�ti i dosp�lé, kte�í mají zájem pomoci se sbírkou, 
aby se p�ihlásili u p.Marie Hrdinové nebo p.Evy Kaplanové. 
Za pomoc a ochotu p�edem d�kujeme. 

E. Kaplanová 



Krátké zprávy 
• Po dobu úpravy návsi je ú�ední deska umíst�na na 

boku budovy obecního ú�adu vedle vchodu 
• Ve �tvrtek 27.11.2003 v 9,00 hod. za�ala prodejna 

Konzumu v Lukavici topit plynem.  
• Pro velký zájem jsme doobjednali tri�ka s obecním 

znakem. Ty jsou nyní k dispozici v barv� modré, 
žluté, zelené a �ervené. 

• V pátek 12.12. prob�hne letošní poslední sb�r 
domovního a plastového odpadu. 

• 26. listopadu zahájila provoz p�e�erpávací stanice 
odpadních vod ul.28.�íjna v Žbk. Jedná se o ten 
malý domek na levém kraji žambereckého kopce. 
Tento „domek“ stál v�etn� potrubí 3,5 mil K� a 
p�e�erpává všechny odpadní vody z ulice 28.�íjna, 
které d�íve tekly do našeho lukavského potoka.  

• Na základ� ve�ejnoprávní smlouvy bude naše obec 
od ledna spolupracovat s M�stskou policií Žamberk, 
která bude v obci dohlížet mimo jiné na dodržování 
ve�ejného po�ádku. Krádeže na h�bitov�, ni�ení 
autobus.zastávek a jiných ve�ejných za�ízení, voln� 
pobíhající psi to jsou nešvary na které si 
„posvítíme“.  

• V nejbližší dob� obdrží vlastníci pozemk� kolem 
cesty „Hliníkami“ do Píse�né pozvánku na setkání 
jehož cílem bude získat jejich souhlas s výsadbou 
oboustranné aleje u této komunikace. Na výsadbu 
chceme žádat dota�ní peníze. To však p�edpokládá 
souhlas všech vlastník�. V��íme, že dojde k dohod� 
a dobrá v�c se poda�í. 

 
     P�erušit sledování televize a pojídání cukroví m�žete 
v sobotu 27. prosince. Sokol Lukavice – oddíl stolního 
tenisu, po�ádá tento den od 13,00 hod. v sokolovn� Váno�ní 
turnaj neregistrovaných hrá�� ve stolním tenise. 
Prezence je od 12,30 hod. Startovné 20,-K�. 

 
Foto z lo�ského váno�ního turnaje dokazuje, že zahrát si 
mohou hrá�i všech v�kových kategorií 
 

Zprávy ze školy 
 
     V zá�í za�al nový školní rok 2003-04. P�esto bychom 
Vám cht�li sd�lit n�kolik informací o tom, co se událo 
v roce minulém. 
     Op�t se zlepšilo vybavení školy – byla provedena 
vým�na osv�tlení v jedné u�ebn� a mimo n�kolika 
drobn�jších úprav zm�na nejvýznamn�jší – za�ala p�ístavba 
školy. Poda�ilo se již dokon�it opravu sociálního za�ízení. 
Stav�lo se opravdu do posledních dn� prázdnin, proto 

d�kujeme všem paním uklíze�kám za jejich vynaložené úsilí 
k p�íprav� školy. 
     Žáci jist� budou vzpomínat ne n�kterou z 35 akcí, které 
se v naší škole uskute�nily. Nap�íklad na celostátní akci 
„Strom roku 2003“ v rámci Dne Zem�. Naše p�íb�hy o 
stromech v Lukavici se porot� velmi líbily. N�které jsou 
k nahlédnutí na internetové adrese www.stromzivota.cz. 
Pot�šilo nás i ocen�ní ve výtvarné sout�ži „Kyti�ka pro 
Arniku“ nebo 2. místo v „Žamberské loutce“. Nejv�tší 
pochvalu si zaslouží dramatický kroužek za p�edvedení 
pohádky „Kolo se zlatými ráfky“. Vystoupil zde i kroužek 
flétni�ek a o výzdobu se postaral kroužek výtvarný. To vše 
mohli vid�t návšt�vníci „Jarního jarmarku“ v sokolovn�, 
kde byly také výrobky našich d�tí. 
     Zda�ilý byl i Den d�tí, který zorganizovalo SRPDaŠ. 
D�kujeme všem za p�ípravu tohoto p�kného odpoledne. 
Zajímavý byl i školní výlet do Litomyšle a Toulovcových 
maštalí. Spoustu zážitk� p�inesla d�tem i „Noc 
s Andersenem“ (spaní ve škole) nebo NON-STOP škola (24 
hodin ve škole) pro bývalé pá�áky. Ti se vyznamenali i p�i 
uspo�ádání ZOO olympiády pro školáky i d�ti z MŠ. 
�inností prob�hlo opravdu hodn�, p�ipomeneme ješt� 
besedu s ukázkami výcviku ps� z kynologického kroužku 
v Žamberku, tradi�ní Den bez lavic s opékáním vu�t�. 
Pokra�ujeme i v adop�ním programu v ZOO Dv�r Králové. 
     Ze vzd�lávacích výsledk� je d�ležité, že oba p�ihlášení 
žáci byli p�ijati na Gymnázium v Žamberku, 2 d�ti chodí do 
sportovní t�ídy v Letohrad� a 7 jich ukon�ilo 5.t�ídu 
s vyznamenáním. 
     A co nás �eká v roce letošním? Škole byla op�t na žádost 
obce ud�lena výjimka z po�tu žák�. Vyu�uje se tedy v p�ti 
samostatných ro�nících. U�í zde 4 kvalifikované u�itelky, 
jedna se bude znovu hlásit na VŠ. �eká nás dokon�ení 
p�ístavby. Získáme tak novou školní družinu a po�íta�ovou 
u�ebnu. Zlepší se tím podmínky pro odpolední pobyt d�tí ve 
družin� a po�íta�ová u�ebna získá vhodn�jší prostory. 
     P�ejeme si, aby ve škole d�ti získávaly nejen v�domosti, 
ale i dovednosti a rozvíjely svoje schopnosti, nap�íklad 
v zájmových kroužcích. Zveme Vás také k návšt�v� našich 
akcí i do vyu�ování, abyste m�li o naší škole co nejvíce 
objektivních informací. 
     D�kujeme zastupitelstvu a obecnímu ú�adu za podporu a 
spolupráci. 
     Pod�kování pat�í i všem sponzor�m a p�íznivc�m školy. 
 

Kolektiv zam�stnanc� ZŠ  
 
 

Termíny jarních prázdnin 
     Možná jezdíte s d�tmi o jarních prázdninách na hory a 
chcete si zamluvit chatu nebo hotel práv� na tento termín, 
t�eba i na rok dop�edu. Možná tento �lánek bude zajímat jen 
d�ti aby v�d�ly, kdy nastane nejlepší období školního roku. 
Možná se Vám to jednoduše bude hodit. 
 

Termíny jarních prázdnin pro Pardubický kraj 
od šk.roku 2003/04 do šk.roku 2007/08 

dle vyhlášky MŠMT �.99/2002 
 

Školní rok termín 
2003/2004 9.2. – 15.2.2004 
2004/2005 7.2. – 13.2.2004 
2005/2006 13.3 – 19.3.2006 
2006/2007 5.3. – 11.3.2007 
2007/2008 25.2. – 2.3.2008 

 



Z historie: co se také v Lukavici vyráb�lo 
Po první sv�tové válce byla v Lukavici �ada �emeslník� 

a obchodník�. P�ipome�me si jednu dnes již tém�� 
zapomenutou dílnu a lidi kolem ní. 

Pan Valentin Slavík (1989-1970) se vyu�il  kolá�em a 
za�al doma v �p.3 ve skromných podmínkách provozovat 
živnost. Jeho nejmladší bratr Ludvík (1906-1971) se u 
n�ho vyu�il �emeslo a odešel na zkušenou do 
mladoboleslavské automobilky a do východního Polska do 
továrny, kde se vyráb�ly automobilové karoserie, letadla i 
sportovní pot�eby. Když se v roce 1932 vrátil, doma v 
Lukavici postavili s bratrem Valentinem d�ev�nou dílnu a 
za�ali s výrobou sportovních pot�eb. Dílna se nacházela 
mezi cestou ke dvoru a dnešní Anenskou ulicí v míst�, kde 
je mohutná vrba. Po�ídili si i kotel s pa�ákem na ohýbání 
d�eva. Vyráb�ly se tady lyže, hokejky, tenisové rakety a 
nejr�zn�jší lukost�elecké pot�eby v�etn� závodních luk�. 
Kvalitní, p�evážn� jasanové d�evo jim pomáhal zajistit 
jejich švagr, hajný pan Ji�í Vanžura (1900-1968) 
z Kyšperka (dnešního Letohradu). Další dva sourozenci z  
11 ti d�tí Antonín a Josef, vyu�ení ková�i, vypomáhali s 
výrobou pot�ebného kování. Josef Slavík (1898-1966) m�l 
kovárnu v �p.128, kde se kovají kon� dosud. 

Pan Miroslav Slavík, z Anenské ulice, nyní vzpomíná: 
„Kdykoliv jsem jako dít� p�išel do strejdovy dílny, visel 
tam luk napnutý mohutným závažím.“ Takto testované 
luky i kvalitn� vyplétané rakety byly zasílány do v�tších 
m�st nejen v �eskoslovensku, ale i do zahrani�í. K udržení 
firmy v dob� hospodá�ské krize bylo nutno p�ekonávat 
�adu problém�.  

Valentin Slavík se odst�hoval s rodinou do Prahy. 
V továrn� „Waltrovka“ v Jinonicích pracoval jako mistr ve 
výrob� letadel. V d�chodu bydlel v Lukavici �p. 113. 

Firma Ludvík Slavík, výroba raket a sportovních pot�eb 
je uvedena v katalogu t�etí �emeslnicko-obchodnicko-
hospodá�ské výstavy v Kyšperku v roce 1936, kde 
vystavovala svoje výrobky. Brzy potom majitel dílnu 
p�est�hoval do �elákovic. Ve �ty�icátých letech již 
pracoval v jinonické továrn�. S manželkou Alžb�tou, 
rozenou Špa�kovou z Helvíkovic, m�li dv� dcery. 

Ludvíkova nejstaršího bratra Františka Slavíka (1887-
1943), otce již zmi�ovaného Miroslava, znala lukavická 
ve�ejnost zejména jako vynikajícího herce ochotnického 
divadla. Byl vyu�ený švec a pracoval v textilní továrn�. S 
manželkou Terezií, rozenou Duškovou, m�li menší 
hospodá�ství a vychovali 6 d�tí. 

Jejich otec František Slavík (1858-1945) byl výborný 
muzikant. Hrál v místní hasi�ské kapele i v zámecké kapele 
v Žamberku. Když v roce 1934 p�išel ke Slavíkovým do 
u�ení Old�ich Dole�ek z Kyšperka, byl již František 
ochrnutý na polovinu t�la, ale p�esto nau�il mladíka hrát 
dob�e na trubku. 

Z pana Dole�ka se stal jeden z nejv�tších výrobc� 
sportovních pot�eb u nás. V národním podniku Sport 
zastával funkci vedoucího pro kvalitu a normalizaci, 
pozd�ji vedl vývoj sportovních lodí. Nyní žije v Praze a je 
uznávaným odborníkem na výrobu sportovních pot�eb a 
laminátových lodí. 

 
Podle vypráv�ní p�íbuzných a O. Dole�ka zpracoval 

Ji�í Dudek. 
 
Pan Ji�í Dudek má v zásob� spoustu zajímavých p�íb�h�, 
informací a osud� z historie naší obce. Doufáme, že našemu 
listu zachová p�íze� a i v budoucnu se s jeho vypráv�ním 
setkáte v rubrice „Z historie“.  

Dávky sociální podpory 
     Odbor SSP upozor�uje žadatele, že v souvislosti 
s novelou zákona o SSP od 1.7.2003 je možnost požádat o 
opakované dávky SSP maximáln� 3 m�síce zp�tn�. Jedná 
se nap�. o tyto dávky: p�ídavek na dít�, sociální p�íplatek, 
p�ísp�vek na bydlení, p�ísp�vek na dopravu, rodi�ovský 
p�ísp�vek. O jednorázové dávky (nap�.porodné, poh�ebné) 
je možné žádat stále jeden rok zp�tn�. 
     V pr�b�hu m�síce ledna 2004 se budou dokládat 
k žádostem o sociální p�íplatek a p�ísp�vek na bydlení 
rozhodné p�íjmy za p�edcházející �tvrtletí,tj. za 4. �tvrtletí 
2003, všech spole�n� posuzovaných osob. Pokud nárok na 
období od 1.10.2003 nevznikl (nap�. z d�vodu vyšších 
p�íjm�), je nutné podat novou žádost s nárokem od 
1.1.2004. 

Ing.J.Hruška, vedoucí odboru 
 

Došlo k náprav� 
     V minulém �ísle jsme zve�ejnili fotky �ty�ech míst, která 
volala po úklidu. K naší velké radosti došlo k náprav� a tak 
u prodejny Konzumu je místo zarostlého houští a rezavých 
popelnic nová výsadba, u h�bitovní zdi zmizela skládka 
odpad�, u potoka zmizelo roští a i u Dvora jsou patrné 
zm�ny. D�kujeme všem, kte�í se na úklidu podíleli a p�isp�li 
ke zkrášlení naší vesnice.  
      Neupravených míst je ale v obci stále ješt� dost. 
Neose�ené p�íkopy u silnice, padající boudi�ky a jiné 
nešvary a stavební paskvily budou p�edm�tem našich 
dalších fotografií. 

I.S. 
 

Tradice váno�ního strome�ku 
Poprvé se váno�ní strome�ek rozsvítil v pražské vile �editele 
Stavovského divadla Jana K.Liebicha roku 1812. O t�icet let 
pozd�ji se v Praze stromky prodávaly jako b�žná v�c a lidé 
je nazývali Kristovým str�mkem. Nejd�íve se ujal 
v zámožných �eských rodinách, na Morav� se za�al 
objevovat až po�átkem minulého století. 
     Strome�ek k nám pronikl z n�meckého území, kde se 
v 17. a 18. století ší�il od m�sta k m�stu. V 19.století a do 

poloviny století minulého byla 
váno�ním stromem hlavn� 
jedle, v dnešní dob� je pro 
svou vzácnost nahrazena 
odoln�jším smrkem a boro-
vicí. První ve�ejné váno�ní 
stromy u nás: 1924 v Brn� a 
1925 v Plzni. Zvyklost stav�t 
rozsvícené váno�ní stromky 
na ve�ejných prostranstvích se 
v evropských zemích ujala po 
první sv�tové válce. Tato 
zvyklost se za první republiky 
rychle rozší�ila po �eských 
m�stech a vesnicích. 

 

Š�astné a veselé… 
     T�etí rok 21.století se nachýlil ke svému konci. D�kuji 
touto cestou všem, kte�í jakoukoliv formou p�isp�li k tomu, 
aby se nám v té naší Lukavici dob�e žilo. D�kuji všem 
firmám, živnostník�m, spolk�m i ob�an�m za spolupráci 
v letošním roce. P�eji Vám všem klidné a spokojené prožití 
váno�ních svátk�, hojnost zdraví ducha i t�la, dostatek 
št�stí, pohody, lásky a optimismu v roce 2004. 

Ilona Severová - starostka  



ROZPIS SLUŽEB 
STOMATOLOG�  2003/2004 
20.12.03 so 
21.12.03 ne Dr. Johnová 
…………………………………… 
24.12.03 st, sv Dr. Vojtová 
…………………………………… 
25.12.03 �t, sv Dr. Vébrová 
…………………………………… 
26.12.03 pá, sv Dr. Jaslovská 
…………………………………… 
27.12.03 so 
28.12.03 ne Dr. Pražák 
…………………………………… 
01.01.04 �t, sv Dr. Šrámek 
…………………………………… 
03.01.04 so 
04.01.04 ne Dr. Dunglová 
…………………………………… 
10.01.04 so 
11.01.04 ne Dr. Špi�ka 
…………………………………… 
17.01.04.so 
18.01.04 ne Dr. Šrámek 
…………………………………… 
24.01.04 so 
25.01.04 ne Dr. Vítková 
…………………………………… 
31.01.04 so 
01.02.04 ne Dr. Špi�ková 
…………………………………… 
07.02.04 so 
08.02.04 ne Dr. Já�ová 

…………………………………… 
14.02.04 so 
15.02.04 ne Dr. Ježáková 
…………………………………… 
21.02.04 so 
22.02.04 ne Dr. Kr�álová 
…………………………………… 
28.02.04 so 
29.02.04 ne Dr. Karásková 
…………………………………… 
06.03.04 so 
07.03.04 ne Dr. Mareš 
…………………………………… 
13.03.04 so 
14.03.04 ne Dr. Johnová 
…………………………………… 
20.03.04 so 
21.03.04 ne Dr. Šrámek 
…………………………………… 
27.03.04 so 
28.03.04 ne Dr. Jaslovská 
…………………………………… 
03.04.04 so 
04.04.04 ne Dr. Vojtová 
…………………………………… 
10.04.04 so 
11.04.04 ne Dr. Vébrová 
…………………………………… 
12.04.04 po, sv Dr. Pražák 
…………………………………… 
17.04.04. so 
18.04.04 ne Dr. Dunglová 
…………………………………… 

24.04.04 so 
25.04.04 ne Dr. Vítková 
…………………………………… 
01.05.04 so, sv 
02.05.04 ne Dr. Špi�ka 
…………………………………… 
08.05.04 so, sv 
09.05.04 ne Dr. Já�ová 
…………………………………… 
15.05.04 so 
16.05.04 ne Dr. Špi�ková 
…………………………………… 
22.05.04 so 
23.05.04 ne Dr. Karásková 
…………………………………… 
29.05.04 so 
30.05.04 ne Dr. Ježáková 
…………………………………… 
05.06.04 so 
06.06.04 ne Dr. Kr�álová 
…………………………………… 
12.06.04 so 
13.06.04 ne Dr. Mareš 
…………………………………… 
19.06.04 so 
20.06.04 ne Dr. Johnová 
…………………………………… 
26.06.04 so 
27.06.04 ne Dr. Pražák 
…………………………………… 
Pozn.   MUDr. Strnadová 
v Jablonném n. O. zajiš�uje ošet�ení 
pacient� denn� do 20.00 

 


